CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 1 de 10

EDITAL N.º 035/2025

O Município de Doutor Maurício Cardoso torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A lista oficial de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O resultado oficial da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de
acordo com a Lei Federal n.º 11.689/2008, encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVA E PRÁTICA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar as Provas Teórico-Objetiva (todos os
cargos) e Prática (somente para os cargos Operário Especializado, Serviços Gerais e Técnico Eletricista), nos termos do
Edital nº 026/2025, de 10 de julho de 2025, e retificação.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes à homologação das inscrições poderão consultar o resultado
dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Doutor Maurício Cardoso, 18 de agosto de 2025.

Lauri José Ely Lisiane Concli
Prefeito Municipal Sec. de Adm. e Fazenda

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 2 de 10

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2410399 ALEJANDRA DA ROSA BAIER Fiscal Sanitário

2415635 ALEXANDRE EDUARDO FONTANA DOS SANTOS Fiscal Sanitário

2410905 ALINE CRISTINA JANKE Fiscal Sanitário

2415866 ANGELICA GALLAS THIELE Fiscal Sanitário

2414178 CHARLINE ANDRESSA BORGMANN Fiscal Sanitário

2414166 DANIELLY CAROLINE BORGMANN Fiscal Sanitário

2415899 DIEGO SCHEUNEMANN Fiscal Sanitário

2410505 DJENIFER LUIZA GEHRES Fiscal Sanitário

2410339 DJONATHAN KUHN Fiscal Sanitário

2415011 FÁBIO PINHEIRO DOS SANTOS Fiscal Sanitário

2414602 FREDERICO ALVES TOLEDO Fiscal Sanitário

2413251 GEOVANE GREGOLIN Fiscal Sanitário

2411136 JAQUELINE WESCHENFELDER Fiscal Sanitário

2413098 JENIFER TAIS SCHONINGER Fiscal Sanitário

2415193 JHENIFER CAROLINE POHLMANN Fiscal Sanitário

2412996 LÍDIA MARGARETE DA SILVA CABREIRA Fiscal Sanitário

2412812 LUCAS BALEJO CARDOSO Fiscal Sanitário

2410979 LUCIANA ZORZI Fiscal Sanitário

2413089 MAGNA LEDI CORNELIUS Fiscal Sanitário

2414993 MAÍRA GEREMIA Fiscal Sanitário

2413353 MARCIA GRESELE Fiscal Sanitário

2414557 MARCIANE TAIS AMES Fiscal Sanitário

2414669 MAYARA TAILIZE WOJAHN Fiscal Sanitário

2413146 NÚBIA NARA WINTER Fiscal Sanitário

2413138 PAULO ALBERTO MITTELSTAEDT Fiscal Sanitário

2415180 RICARDO ELY GIRARDI Fiscal Sanitário

2415939 SIMONE TERESINHA DA SILVA SCHWARZ Fiscal Sanitário

2415942 THAMIRES MAIARA SPANEVELLO TURRA Fiscal Sanitário

2413060 VANESSA TAIS HUNEMEIER Fiscal Sanitário

2412631 DÉBORA PATRÍCIA HENN FRUHLING Fonoaudiólogo

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 3 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2415623 GELSON SANTOS Fonoaudiólogo

2416051 RAQUEL KINAST DA ROCHA RADKE Fonoaudiólogo

2414376 ADRIANO JAURI BOBRZYK Licenciador Ambiental

2414195 ANA JÚLIA VOLPATTO HOFFMANN Licenciador Ambiental

2416066 ANA LUIZA LIMA MARQUES Licenciador Ambiental

2412814 ANDRE FERNANDO MOSS Licenciador Ambiental

2414056 ARTHUR GUILHERME SCHRÖDER Licenciador Ambiental

2416067 BERNARDO ALPE ROSSI Licenciador Ambiental

2411414 BRUNA SOMA FRONZA Licenciador Ambiental

2415662 CAMILA ANDRZEJEWSKI Licenciador Ambiental

2412763 CAMILA ELIZABETE SEVERIANO Licenciador Ambiental

2413182 CARLOS FRANCISCO MENDONÇA FLORES Licenciador Ambiental

2414193 CAROLINA SMANIOTTO FRONZA Licenciador Ambiental

2413181 CLÁUDIA BURIN Licenciador Ambiental

2415586 CRISTIANE DANIELE ODORCZYK Licenciador Ambiental

2411492 DANIEL CIRO DE SOUZA Licenciador Ambiental

2413082 DARLEI VINICIUS KOREN Licenciador Ambiental

2412174 DÉBORA REGINA BREMM Licenciador Ambiental

2415389 DIENIFER AMANDA FANTONI Licenciador Ambiental

2414787 DJORDHANA MULDER Licenciador Ambiental

2415168 EDUARDO HENRIQUE ROBE Licenciador Ambiental

2414955 FELIPE RAFAEL HERBERTS Licenciador Ambiental

2415241 FERNANDA REGINA ANDRADE Licenciador Ambiental

2411002 FRANCESCA CECILIA CORSO SCHONINGER Licenciador Ambiental

2410812 GABRIEL DALCIN Licenciador Ambiental

2415951 GABRIELA CRISTINA MALHEIROS Licenciador Ambiental

2414405 GUILHERME BOUVIÉ DONATO Licenciador Ambiental

2415689 GUILHERME SCHMIDT CIELO Licenciador Ambiental

2410800 GUSTAVO HENRIQUE CARDOSO Licenciador Ambiental

2412041 HENRIQUE SCALCO Licenciador Ambiental

2410262 ISABELA RAMOS DE SOUZA Licenciador Ambiental

2413167 IVANIZA CRISTINA BORGMANN Licenciador Ambiental

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 4 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2412562 JAINE CRISTIANE KLAFKE LANZ Licenciador Ambiental

2415706 JAQUELINE VIDALETTI Licenciador Ambiental

2410536 JEAN CARLOS SMANIOTTO LOSEKANN Licenciador Ambiental

2415900 JOÃO GUILHERME KOWALSKI Licenciador Ambiental

2412646 JONAS INOÉ HERNANDES Licenciador Ambiental

2410205 JOSÉ FRANCISCO BRONDANI Licenciador Ambiental

2412795 KAROLINE WALCANAIA Licenciador Ambiental

2414014 LEANDRO EBLING FLORES Licenciador Ambiental

2411512 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS Licenciador Ambiental

2416025 LUIS FERNANDO DA COSTA MEDEIROS Licenciador Ambiental

2410731 LUIS HENRIQUE KLAFKE WEISS Licenciador Ambiental

2415507 MARCUS VINICIUS SPERANDIO Licenciador Ambiental

2410494 MARTA CRISTINA DA SILVA Licenciador Ambiental

2415699 MAURÍCIO SEIBERT CASTILHO Licenciador Ambiental

2413047 MICAEL BONILHA DA SILVA Licenciador Ambiental

2415022 MIGUEL ANTÔNIO DEMBOGURSKI Licenciador Ambiental

2414158 OTAVIO FERREIRA ROQUE NETO Licenciador Ambiental

2412950 PÂMELLA RUAMA IANKE PREISSLER Licenciador Ambiental

2410805 PATRICIA RAPHAELA GIORDANNI Licenciador Ambiental

2413136 PRISCILA LANY REX SILVA CIPRIANI Licenciador Ambiental

2414877 RAFAEL AUGUSTO LEUBET Licenciador Ambiental

2415822 RAQUEL TUSSET Licenciador Ambiental

2416034 RUAN CARLOS ASSOLINI CRESTANI Licenciador Ambiental

2415978 SCHEILA NAÍRA NUNES DA SILVA LIGÓRIO Licenciador Ambiental

2412496 TAILANA BUBOLZ JESKE Licenciador Ambiental

2414535 TARINE CANDIDA LORENSET Licenciador Ambiental

2416017 TELMO EDUARDO BAST PAZDZIORA Licenciador Ambiental

2410386 THALÍA LOPES FRIEDRICH Licenciador Ambiental

2415521 THIAGO PRETTO Licenciador Ambiental

2412568 VINICIUS RICARDO DE ARAUJO Licenciador Ambiental

2413151 BRUNA JURACK Médico 20 horas

2412452 CRISTINA SMANIOTTO FRONZA Médico 20 horas

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 5 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2414159 DAIANE MENEGAT Médico 20 horas

2414341 GABRIELA RODRIGUES DA MOTA Médico 20 horas

2412638 HERIBERTO RODRIGUEZ CARABALLO Médico 20 horas

2412650 JOSMAR RAMON KRÜGER KLOCK Médico 20 horas

2410264 LAIRA DUTRA Médico 20 horas

2412690 MARIANN KRUGER KLOCK Médico 20 horas

2412844 MUNIQUE ANGELICA STEFANELLO Médico 20 horas

2412924 PAOLA SUELEN KLEIN Médico 20 horas

2415753 ROBERTA RODRIGUES BURIN Médico 20 horas

2413584 THIAGO IWOHN RAMOS Médico 20 horas

2414563 ALINE FRANCIELI WEILER WISBISTCKI Monitor de Turma Escolar

2415626 ISADORA BUBOLZ Monitor de Turma Escolar

2411542 JULIANA KARINE KLAFKE WEISS Monitor de Turma Escolar

2414905 KAREN ANDREIA KUNZLER DE AVILA Monitor de Turma Escolar

2410431 KAREN JAÍNE DUTRA Monitor de Turma Escolar

2410520 LEIDE PATRICIA TEIXEIRA Monitor de Turma Escolar

2413233 SAMARA MINUZI Monitor de Turma Escolar

2415582 SUELLEN HAMMACHER Monitor de Turma Escolar

2410852 TALLYTA VITORIA KOHLER DE BORBA Monitor de Turma Escolar

2413289 DEISE APARECIDA DUTRA Operário Especializado

2410421 FELIPE SOARES DOS SANTOS Operário Especializado

2410426 JONAS FERREIRA GOMES Operário Especializado

2410411 KAYKI GABRIEL KAPPAUN DA CUNHA Operário Especializado

2413503 LUÍS FERNANDO DA SILVA Operário Especializado

2414825 OMARCIL JOSÉ IDALGO Operário Especializado

2415398 ROBERTO CARLOS SOARES DOS SANTOS Operário Especializado

2413801 VALDIR DUTRA Operário Especializado

2413713 ADRIANE MARIA PIVETTA ZANINI Professor de Educação Infantil

2410795 ALANA SCHROEDER Professor de Educação Infantil

2415933 ANA MARIA HEIN Professor de Educação Infantil

2410397 ANDREA ZIMMERMANN Professor de Educação Infantil

2412366 ANDRESSA RAQUEL WISKOW SARASSA Professor de Educação Infantil

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 6 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2410615 ANGÉLICA NOGARA SCHORN Professor de Educação Infantil

2415856 BRUNA FERNANDA SCHIAVI Professor de Educação Infantil

2410525 BRUNA KNOLL KLEIN Professor de Educação Infantil

2410808 CAROLINE BECK DALCIN Professor de Educação Infantil

2410382 DÉBORA ANDERLE Professor de Educação Infantil

2415812 DORIS ELIGIA CASSOL Professor de Educação Infantil

2415878 EDINARA DAIANE KAHLBAUM SCHWANTZ Professor de Educação Infantil

2415947 ELENIR STEIN GRESELE Professor de Educação Infantil

2415786 ELISA ADRIANA BORGMANN Professor de Educação Infantil

2413141 ELISIANE P SAUERESSIG Professor de Educação Infantil

2415555 ÉRICA JORDANA PAVOSKI Professor de Educação Infantil

2414991 FLAVIA ALESSANDRA ENDLER Professor de Educação Infantil

2414937 FRANCIELE RIBEIRO MAY Professor de Educação Infantil

2414845 GABRIELA CRISTINA NASS Professor de Educação Infantil

2414758 GABRIELA EDUARDA SCHONARTH Professor de Educação Infantil

2411051 JAQUELINE REGINA HOLS WITCZAK Professor de Educação Infantil

2415750 JOICE ALINE DE GODOY WEBER Professor de Educação Infantil

2413124 JOSIANI POZZER SCHAIDT Professor de Educação Infantil

2415973 KARIM FRANCINI HERLEN Professor de Educação Infantil

2415382 KARINE ADRIANE SCHACH Professor de Educação Infantil

2412468 KELI KATCHUSSA BORNHOLD Professor de Educação Infantil

2412516 KELIN TAIS BERFT DOS SANTOS Professor de Educação Infantil

2414741 KERSTIN BOS Professor de Educação Infantil

2411372 LIANE MARIA OLIZAVOSKI Professor de Educação Infantil

2415876 MARA ADRIANA PAVOSKI Professor de Educação Infantil

2415625 MICHELE MARIS ALMI KELM Professor de Educação Infantil

2415730 MICHELI TAINÁ SAQUETE Professor de Educação Infantil

2414532 NAIR RASIA Professor de Educação Infantil

2411367 NATALIE VITORIA FERNANDES DE LIMA Professor de Educação Infantil

2415671 ODELCI INÊS GOTIN Professor de Educação Infantil

2412668 PAMELA CRISTINA GOETZ DAL ROSS BENDER Professor de Educação Infantil

2414527 PATRICIA RASIA Professor de Educação Infantil

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 7 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2413307 SINARA TAÍS MARUSAK ZIEGLER Professor de Educação Infantil

2415703 SUELEN REFATI Professor de Educação Infantil

2413633 TACIANE DIDONET Professor de Educação Infantil

2415236 TAÍSE SILVEIRA DOS SANTOS Professor de Educação Infantil

2411540 THAIANE FERREIRA MALEK Professor de Educação Infantil

2410719 ALINE BEATRIZ SCHMIDT VAZ Professor de Geografia

2412943 DEISE RAQUELE GOEHL HAMANN Professor de Geografia

2410441 EDUARDO GABRIEL BERGMANN Professor de Geografia

2412710 ELIZA TATIANE SLONIEC Professor de Geografia

2410860 ROSANE PORSCHE DA ROSA Professor de Geografia

2410597 ADRIANO ASSUNÇÃO DE VARGAS Professor de Informática

2413308 EDUARDO FELIPE KRETSCHMER Professor de Informática

2412549 RENATO DONIZETE PERALTA Professor de Informática

2415322 ANA LUISA GALIOTTO MARTENS Professor de Séries Iniciais

2412845 ANGELA ROSANA HAMMES Professor de Séries Iniciais

2414637 CASSANDRA DANIELA FERNANDES Professor de Séries Iniciais

2413034 CLAUDIA DENISA DUARTE PACHECO MAGANANI Professor de Séries Iniciais

2413622 DANIELE CRISTINA VALK GÜTHS Professor de Séries Iniciais

2410806 FLÁVIA OLIVEIRA MACIEL Professor de Séries Iniciais

2415465 FRANCIELE KARINE ZANG Professor de Séries Iniciais

2410391 GEOVANA CRISTINA TESCHIEDEL BALSAN Professor de Séries Iniciais

2411019 ISABELI CHAVES Professor de Séries Iniciais

2416060 JANAINA GOHNER LINKE Professor de Séries Iniciais

2416018 JENIFER PARYLAK DE QUEIROZ Professor de Séries Iniciais

2415075 JESSICA SUZANA NAGEL PETER Professor de Séries Iniciais

2411886 JOICE OLIVIA TURRA DOMANSKI Professor de Séries Iniciais

2410729 MAGDA FERREIRA MACHADO BUENO Professor de Séries Iniciais

2415853 MARIA DE LOURDES SCHRODER Professor de Séries Iniciais

2415186 MARIELI LUANA RAMOS KUHN Professor de Séries Iniciais

2415784 MARILICE ADRIANA RAMOS SINIGAGLIA Professor de Séries Iniciais

2412629 MARISA TOMASI Professor de Séries Iniciais

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 8 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2413097
PAULA LETICIA MEIRELLES KACZMAREK DE

ALMEIDA
Professor de Séries Iniciais

2414494 SIBELI TANISE SAGGIN Professor de Séries Iniciais

2410400 THAIS DANIELE DOTTO Professor de Séries Iniciais

2412536 THALYTA ANABEL ZAGO Professor de Séries Iniciais

2410542 THAMELA EDUARDA DA SILVA MELLER Professor de Séries Iniciais

2414297 VALERIA NUNES RAMBO Professor de Séries Iniciais

2412506 CAROLINA LORENA DE LIMA PADILHA Serviços Gerais

2415902 DAIANE GOLIN Serviços Gerais

2411058 DARLLIN DAIANI DE ALMEIDA OLIVEIRA Serviços Gerais

2415817 DOUGLAS EUÉLINTON RODRIGUES Serviços Gerais

2413581 ELISANE DA SILVA GREGOLIN Serviços Gerais

2412727 ENI TEREZINHA KLEIN Serviços Gerais

2415911 ISABELE SOARES BITTENCOURT Serviços Gerais

2410623 LAURA TONEL WEBLER Serviços Gerais

2415217 LOIVANE PIRES MARTINS Serviços Gerais

2413906 MARIELI DE CARLI Serviços Gerais

2411374 MARILI ROZANE DE SOUZA Serviços Gerais

2412962 MARLA DAIANA GREEF Serviços Gerais

2413143 PEDRO MITTELSTAEDT Serviços Gerais

2413837 PRISCILA DAIANE MORAES WESLING Serviços Gerais

2410389 TALIA VANESSA LEAL RAUBER Serviços Gerais

2410538 VANESSA CRISTINA DOS REIS Serviços Gerais

2414705 EDUARDO CRISTIANO DA COSTA NETO Técnico Eletricista

2415196 JACKLSON ANTONIO GARDINI Técnico Eletricista

2416090 LAUDECIR JOSÉ KIRSTEN Técnico Eletricista

2413114 MARCOS TADEU SAFT MOREIRA Técnico Eletricista

2410502 VALTER PETRY Técnico Eletricista

2415197 ADRIANA CRISTINA CORREA Visitador do PIM

2410721 ALINE ROTTA Visitador do PIM

2415840 EDIVANIA ARIZZE Visitador do PIM

2413073 EDUARDA RAFAELA BUENO FERREIRA Visitador do PIM

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 9 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2416041 JANINA REFFATTI Visitador do PIM

2414068 LARISSA TOLFO GOTTIN Visitador do PIM

2410387
MARINDIA CRISTIANE BOURSCHEIDT DOS

SANTOS
Visitador do PIM

2410439 MELINE REISNER Visitador do PIM

2410631 VALERIA BUENO Visitador do PIM

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 10 de 10

Anexo II – Resultado Oficial das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de
Jurado

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2414178
CHARLINE ANDRESSA

BORGMANN
Fiscal Sanitário

Indeferido: Não enviou o requerimento
de desempate - condição de jurado

2415900
JOÃO GUILHERME

KOWALSKI
Licenciador Ambiental

Indeferido: Documento não atesta o
efetivo exercício da função de jurado

2410386 THALÍA LOPES FRIEDRICH Licenciador Ambiental Deferido